

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

۱- حاج حسین مثنی توپیت کرد: دولت انگلستان برای آزادی نازنین زاغری جاسوس حاضر است ۴۵۰ میلیون پوند بدهد ما برای آزادی حاج احمد متوسلیمان از زمانی که بروده شد چه کار کرده‌ایم؟

این هم توپیت دیگری درباره نازنین زاغری:

میگن یکسری از مادران معترض به بازداشت نازنین زاغری در انگلستان تجمع کردند!
اصلاً کاری ندارم که این خانم جاسوس رو دارن مادر بیگناه جا میزنن، اما این مادران معترض مثلاً چرا واسه نرگس کلباسی تجمع نمیکنن؟!



۲-احمد جانجان توپیت کرد:

«روبان نارنجی» مال حمایت از حیواناته!

«روبان سفید» مال نه به خشونت علیه زنان!

شورای شهر تهران زور رنگی دارن یا دارن به زنا توهین میکنن؟!



۳- اسماعیل معنوی با انتشار این تصویر توپیت کرد: مقابله با خشونت علیه زنان فقط به سبک آخوندی!



۴- این هم از توپیت یکی از کاربران فضای مجازی درباره شتر:

سال ۱۳۹۸، بر چرام ۲۲

ظریف، ما توانستیم تمامی تحریم‌های منع واردات شتر را در روز اجزای بر چرام بالمرزوره نه تعلیق بلکه لغو کنیم.

سال ۹۹

عراقچی: امریکا با کار شکنی مانع ورود شتر به ایران می‌شود، به سراغ اروپا می‌رویم.

اقتصاد

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران عنوان کرد:

لایحه جدید حوادث غیر مترقبه ایرادات اساسی و فراوان دارد

یک کارشناس مدیریت بحران با انتقاد از لایحه جدید حوادث غیرمترقبه به تشریح ابهامات و ایرادات آن پرداخت و گفت: لایحه جدید حوادث غیرمترقبه پاسخگوی بحران‌های کشور نیست. عباس تقی‌زاده در مورد لایحه جدید مدیریت حوادث غیر مترقبه کشور اظهار کرد: لایحه مدیریت بحران در ۳۱ فروردین ۹۴ توسط ریاست جمهوری تقدیم مجلس شد و از سال ۸۷ به مدت پنج سال به صورت آزمایشی به اجرا در آمد. زمان این قانون در سال ۹۲ به پایان رسید و پس از آن هم برای مدت یک سال دیگر تمدید شد، اما در حال حاضر یک فاصله بیش از دو ساله بین پایان آن قانون تاکنون داریم. در این مدت لایحه جدید حدود ۲/۵ سال است که به مجلس رفته، اما هنوز به نتیجه‌ای نرسیده است.

با توجه به مشکلاتی که کشور ما از نظر بلایای طبیعی و مسائلی از این دست دارد، این بی‌قانونی مشکلات زیادی را ایجاد می‌کند. این کارشناس مدیریت بحران با انتقاد از لایحه حوادث غیرمترقبه اضافه کرد: فرض کنیم همین لایحه‌ای که به مجلس رفته با تغییراتی جزئی تصویب شود، اما سؤال این است که آیا این قانون در آینده مشکلات ما را حل می‌کند یا خیر؟ من معتقدم این لایحه چند ایراد اصلی دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه یکی از ایرادهای لایحه مربوط به تعریف مفاهیم و واژگان است، گفت: مفاهیم و واژگان موجود در این لایحه با مفاهیم بین‌المللی و اسناد دیگر همخوانی ندارد. وقتی تعریف مشترکی از این مفاهیم نداشته باشیم، طبیعتاً برداشت‌ها نیز متفاوت خواهد بود و همین موضوع در سیاست‌ها و برنامه‌ها نیز خودش را نشان می‌دهد و باعث تعدد افکار خواهد شد.

تقی‌زاده با اشاره به غفلت لایحه جدید از موضوع پیشگیری اظهار کرد: توجه نکردن کافی این لایحه به سیاست‌های کلی پیشگیری و کاهش خطر ناشی از حوادث طبیعی که مقام معظم رهبری خرداد سال ۸۴ ابلاغ کردند، یکی دیگر از مشکلات لایحه است. وی غفلت از مسائلی مانند تغییرات اقلیمی و پدیده‌های جوی را یکی دیگر از ایرادهای لایحه دانست و گفت: این لایحه اساساً بحران‌ها را به حوادث حاد و خیلی فوری تعبیر می‌کند و مسائلی مانند خشکسالی، تغییراتی اقلیمی و بحران آب را مورد توجه قرار نمی‌دهد.

حتی در تعریف بحران هم می‌بینیم که منظور اتفاقاتی مانند سیل، زلزله و امثال آن است که نیاز به اقدامات سریع دارد. وی افزود: اینها نشان از عدم تطبیق لایحه با اسناد بالادستی است و البته باید به این نکته هم توجه کنیم که این سند با تعهدات بین‌المللی نیز تطبیق ندارد. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه در جزئیات لایحه جدید مشکلات زیادی وجود دارد، در مورد دلیل اینکه ایرادهای زیادی نسبت به لایحه وجود دارد، اظهار کرد: از مهم‌ترین دلایل مسئله این است که در چنین مواقعی مدیران دستگاه‌های مختلف اقدام به تصمیم‌گیری می‌کنند و از متخصصان و کارشناسان استفاده کمتری می‌شود. اگر تدوین این لایحه را به یک دانشگاهی یا مراکز تحقیقاتی می‌دادند شاید بهتر تدوین می‌شد.

۱۴ گزارش یک

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام

جامعه

سروش اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

۹ ربيع الاول ۱۴۲۹

سردار رمضان شریف:

سپاه روزی ۴۰۰ کانکس برای زلزله‌زدگان غرب کشور می‌سازد

دد سپاه در راستای همکاری و توافق با بنیاد مسکن از ظرفیت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء استفاده می‌کند و به ۳۱ سپاه استانی نیز مأموریت داده شده که با توجه به ظرفیت‌های موجود بازسازی روستاهای زلزله‌زده را بر عهده بگیرند

است ادامه می‌دهد: مردم در فرام‌گردن اسکان اضطراری برای زلزله‌زدگان حماسه آفریدند. قرارگاه خاتم‌هم با تمام توان و در کنار گروه‌های جهادی و بسیج وارد موضوع اسکان موقت با کانکس شده‌است، ولی الان با توجه به اینکه فصل سرما را در پیش داریم کار اصلی این است که سریع‌تر وارد مرحله تأمین اسکان دائم مردم شویم. بنابراین در این مرحله به شدت به کمک‌های مردمی نیاز است.

■ **سپاه روزانه ۴۰۰ کانکس برای زلزله‌زدگان می‌سازد**

از سوی دیگر سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تشریح فعالیت‌های این نهاد را در زمینه امدادرسانی، بازسازی و احیای مناطق زلزله‌زده غرب کشور گفت: سپاه روزانه ۴۰۰ کانکس برای اسکان زلزله‌زدگان غرب کشور می‌سازد. وی با بیان اینکه بر اساس قانون اسکان موقت و دائم زلزله‌زدگان وظیفه دولت است و به بنیاد مسکن سپرده‌شده است، گفت: در جریان زلزله ورتزجان ترخه خوبی از همکاری مؤثر سپاه با بنیاد مسکن به دست آمد، به صورتی که منجر به ساخت ۷هزار واحد مسکونی برای مردم و ۱۲ هزار واحد نگهداری برای دام‌ها شد.

وی ادامه داد: در زلزله کرمانشاه، سپاه در راستای همکاری و توافق با بنیاد مسکن از ظرفیت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء استفاده می‌کند و به ۳۱ سپاه استانی نیز مأموریت داده شده که با توجه به ظرفیت‌های موجود بازسازی روستاهای زلزله‌زده را بر عهده بگیرند.

سخنگو و معاون روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه این کارگاه از تولید روزانه ۱۰۰ کانکس تا پایان هفته به تولید روزانه ۴۰۰ کانکس خواهد رسید، گفت: روزانه تا ۱۵۰ کانکس از تهران به مناطق زلزله‌زده ارسال و پس از آماده‌سازی زیرساخت‌ها در مناطق زلزله‌زده نصب می‌شوند.



عبدالله مرادی اخیر گزارى صداوسپما

■ **خبرى از بازار سپاه کانکسى نیست**

سردار نعمان غلامی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور در این‌چشم‌انداز روشن‌وار گفت: فرآیند امدادرسانی به مردم زلزله‌زده کرمانشاه شد. سپاه براساس این دستورالعمل سه مرحله اصلی را برای امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده غرب کشور در دستور کار قرار داده است.

در مرحله اول و ساعات ابتدایی وقوع زلزله، یگان‌های نیروی زمینی سپاه و نیروهای بسیج محلی به کمک زلزله‌زدگان شناختند

و با کمک نیروی هوافضای سپاه انتقال مجروحان و امدادگران انجام شد. در مرحله دوم بیمارسنستان‌های ثابت و صحرائی سپاه که مجموعه‌ای مجهز هستند در مناطق زلزله‌زده برپا شدند، این بیمارستان‌ها همان مجموعه‌ای هستند که در ایام مختلف سال و در مناطق محروم کشور به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند.

سومین کار مهم سپاه تلاش برای بازگشایی

راه‌های مواصلاتی و جاده‌هایی بود که بر اثر

زلزله مسدود شده بودند و این کار را قرارگاه

سازندگی سپاه با تعداد زیادی ماشین‌آلات

و دستگاه‌های مهندسی در دستور کار قرار

داد.

آشفته‌گی بیش از پیش اوضاع بهداشتی غذایی ایرانیان

جدایی غذا از دارو

اصرار سازمان غذا و دارو، انکار استاندارد!

و به‌نوعی از روی سازمان غذا و داروی امریکا FDA کپی‌برداری شده بوده، سازمانی که به عنوان یکی از مراجع تأیید سلامت محصولات غذایی و دارویی در دنیا به شمار می‌رود.

حالا رئیس سازمان غذا و دارو گفته‌است: مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبه مجلس را مبنی بر

واگذاری همه امور مربوط به موادغذایی، آرایشی، بهداشتی و لوازم و تجهیزات پزشکی را به سازمان ملی استاندارد تصویب کرد.

■ **اصرار سازمان غذا و دارو و انکار سازمان استاندارد**

غلامرضا اصغری، رئیس سازمان غذا و دارو درباره مصوبه اخیر مجمع تشخیص می‌گوید: فعلاً برای خود ما در وزارت بهداشت نیز موضوع مهم است. اگر دولت تصویب کند عملاً باید اداره کل موادغذایی، آرایشی و بهداشتی و اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت از این وزارتخانه جدا و به سازمان استاندارد منتقل شود. وی ماجرای این انتقال مسئولیت را تصمیم

بازار بود. از سوی دیگر زمان زیادی از عمر سازمان غذا و دارو نمی‌گذرد. ۱۵ اسفندماه سال ۱۳۸۹ بود که با تصویب شورای عالی اداری سازمان غذا

و داروی ایران متولد و مسئولیت این سازمان بر عهده معاون غذا و داروی وزارت بهداشت گذاشته شد.

تشکیل این سازمان اقدام نامتعارفی هم نبود



گزیده

دادستان کل کشور:

اگر قوه قضائیه بسیجی اداره‌شود وضع‌مان بهتر می‌شود

دادستان کل کشور گفت: متأسفانه در بین قضات و کارمندان دستگاه قضایی بسیجی کم داریم. محمدجعفر منتظری در گردهمایی حقوقدانان بسیجی و بزرگداشت هفته بسیج در حسینیه فاطمه‌الزهر(س) گفت: با اینکه خودم وابسته به خانواده قوه‌قضائیه هستم، اما سعی کردم دفاع بی‌جان نکنم. متأسفانه قوه‌قضائیه باروحیه بسیجی اداره‌شود، وضع‌مان خیلی بهتر می‌شود.البته دستگاه قضا تلاش خود را می‌کند. با انبوه‌کاری که در قوه‌قضائیه وجود دارد و کمبود امکانات، کار امروز دستگاه قضا، یک کار جهادگونه است. منتظری همچنین با دفاع از حقوق مردم توسط بسیجیان حقوقدان اشاره کرد و گفت: کانون وکلای ما احتیاج به اصلاح دارد. چه کسی باید اصلاح کند؟ یک زمانی به قوه‌قضائیه واگذار کردند و قانونی در این رابطه تصویب شد، اما به دلایلی موفق نشدند. به خودشان واگذار کنیم که خب اکثریتی هستند که نمی‌خواهند کارهایی را انجام دهند. چرا نباید جریان بسیج و حزب‌اللهی‌ها در چنین مرکز مهمی، تشکل فعال و به روز داشته باشند؟! در یک جلسه‌ای به اعضای هیئت مدیره کانون وکلا گفتم و گله کردم که شما در هیچ عرصه‌ای حضور جدی ندارید.

به گزارش تسنیم دادستان کل کشور افزود: یکی از اعضای کانون وکلا، یک زن نابکار رفت و خود را یک روز در دامن فرانسوی‌ها، یک روز انگلیسی‌ها، یک روز امریکایی‌ها و یک روز اسرائیلی‌ها انداخت خوش‌رقصی‌ها را کرد و حتی آه از نهاد یکی از اعضای کانون برنیامد و نگفتند «نیکه جاسوس» ما شمارا از کانون بیرون می‌کنیم. درخواست دارم یک مقداری در عرصه کار و مبارزه با تهاجم دشمن، فعال‌تر شوید. دادستان کل کشور خطاب به حقوقدان‌های بسیجی تصریح کرد: شما باید حاد قاسم سلیمانی در کلاس‌های درس حقوق باشید و بادعاشیانی که تحت عناوین مختلف در دستگاه‌ها و مراکز علمی و دانشگاه‌های ما نفوذ کردند، مقابله کنید. مسئله نفوذ را جدی بگیرید. عناصر نفوذی هیچگاه تابلو دست نمی‌گیرند که بگویند عامل سیا هستند. چه‌بسا چهره مقدس ما بانه به خود بگیرند.

با شعار تحصیل، تهذیب و ورزش

چهارمین دوره المپیاد دانشی آموزی مدارس شاهد تهران بر گزار شد

چهارمین دوره المپیاد درون مدرسه‌ای دانش آموزی شاهد با شعار تحصیل، تهذیب و ورزش روز یک‌شششنبه در منطقه ۴ تهران و در مدرسه شاهد نور علی‌بر گزار شد. سیدجواد قیاضی، مدیر مدرسه شاهد نورعلی در جمع دانش‌آموزان این مدرسه با تأکید بر اینکه اثر فردی و روحی اجتماعی ورزش باعث دوری از انزواطلبی و فردگرایی می‌شود، گفت: مجموعه شاهد نورعلی در مورد یکی از بندهای سند تحول بنیادین که ایجاد فضایی شاداب و با نشاط است، پیشگام بوده و از مجموع ۳۵۳ دانش‌آموز همه در یک رشته ورزشی فعال هستند.

علی گلشن، معاون پرورشی منطقه ۴ تهران در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: طبق برنامه‌های سند تحول یکی از کارهای مهم در مدارس ورزش است و این موضوع از مهم‌ترین مسائلی است که می‌تواند ادای و نشاط را وارد مدرسه کند و بحث آموزشی را نیز موفقیت‌آمیز کند. وی با اهداف آموزش‌وپرورش در این راستا اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: استعدادیابی، شور و نشاط در مدرسه، آموزش زندگی شهروندی، کمک و نوع‌دوستی به بکدیگر از جمله اهداف ترسیم شده برای جدی شدن المپیادهای دانش آموزی درون مدرسه‌ای است. گلشن در ادامه اظهارات خود عقیده دارد: بحث اصلی در این میان، قهرمان‌پروری نیست و هدف اصلی ایجاد شادی، نشاط و سلامت است تا دانش‌آموزان در رده‌های بالاتر ورزشی وارد شوند. حتی ما دانش‌آموزانی داریم که به لحاظ جسمانی ضعیف هستند و فیزیک بدنی آنها اجازه ورزش خاص به آنها نمی‌دهد، بنابراین برای این گروه نیز فعالیت‌های مرتبط با فیزیک جسمانی از قبیل شناطخ در نظر گرفته می‌شود.

سیدجواد قیاضی، مدیر مدرسه شاهد نورعلی همچنین در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: هدف از بر گزاری المپیاد ورزشی ترویج ورزش همگانی می‌باشد، بنابراین برای این گروه نیز فعالیت‌های مرتبط با ورزش مدارس را از حالت رنگ تفریحی بودن خارج و به شکل حرفه‌ای دنبال کنیم. وی با اشاره به بحث سند تحول بنیادین، توضیح می‌دهد: یکی از ساحت‌های ششگانه سند تحول بنیادین تربیت زیستی و بدنی دانش‌آموزان است که بر همین اساس این مدرسه به عنوان یکی از پیشگامان در عرصه ورزش نسبت به بحث المپیاد درون مدرسه‌ای اقدام ویژه‌ای انجام داده است.

خبر کوتاه

■ رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: طرحی در خصوص صندوق ذخیره فرهنگیان در دست تهیه داریم تا وضعیت دولتی‌ها خصوصی بودن این صندوق مشخص شود و باید اسانسه‌ای نیز تغییر کند.

■ روانپزشک کودک و نوجوان با اشاره به اینکه شیوع تیک گذرا در کودکان و نوجوانان حدود ۲۰ درصد است، گفت: کودکان مبتلا به تیک، اختلاله، همراه شایعی همچون وسواس، بیش‌فعالی، نقص توجه، تمرکز و همچنین اختلالات اضطرابی و خلقی دارند.

■ مدیر کل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت از تأمین داروهای اساسی زلزله‌زدگان غرب کشور و پایش سایر اقدامات انجام‌شده از طریق آزمایشگاه‌های میدانی خبر داد.

■ جعفر پاشایی، مدیر کل آموزش‌وپرورش آذربایجان شرقی به نمایندگی از وزیر آموزش‌وپرورش در جریان روند درمان دهقان فداکار که بر اثر بیماری کلیوی در بیمارستان تبریز بستری است، قرار گرفت.

■ بر اساس نتایج به دست آمده از یک مطالعه، مادران باردار با مصرف آسپرین در این دوره، نوزاد خود را بیش از دو برابر و نیم در معرض فلج مغزی قرار می‌دهند.

■ معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف استان تهران گفت: امسال به حدود‌های مختلفی‌ه وقت می‌تواند به‌عنوان پشتیبانی اقتصادی و حمایت از آنها بپردازد، تمرکز بیشتری کرده‌ایم که می‌توان به علم و

فناوری و مسکن، کمک به نیازمندان و ایتم‌اشاره کرد.

■ دبیر انجمن ایمنولوژی ایران اعلام کرد: در حال حاضر ورود افراد غیرمختص به جراحی زیبایی از اصلی‌ترین دغدغه‌های پزشکان این حوزه به شمار می‌رود.

■ مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران با بیان اینکه ۴۰ هزار خودروی تاکسی در تهران نیازمند تعویض کاتالیست هستند، گفت: شهرداران باید فضای سبز شهر خود را به حد استاندارد برسانند.

■ عضو پژوهشکده محیط‌زیست و توسعه پایدار با بیان اینکه رسک احداث واحدهای پتروشیمی در شمال کشور بالاست، گفت: از آنجایی که تأمین خوراک این واحدها از جنوب کشور است، احداث این واحدها عنوان آزمایشگاه‌های مرجع، وجود بیش از ۲هزار

۸۰۰ آزمایشگاه تأیید صلاحیت شده ملی و بین‌المللی با عنوان آزمایشگاه‌های همکار و چند صد شرکت بازرسی به عنوان مرکز صدور گواهی بازرسی در سطح استانی، ملی و بین‌المللی است.